
10.00 hod - tým na místě

● Příprava fotografa - co fotit, kde fotit
● zkouška techniky - spustit prezentaci - někdo ji bude posouvat manuálně, otestovat

mikrofony - všechny, že mluví, že to nevazbí a že se v mezičase nevypnou, osvětlení
● příprava mediakitu - k rozebrání nebo QR kod k naskenování
● Dárků - merch č.d
● vytištěných TZ
● Martina u vstupu zdraví a odškrtává si příchozí novináře - seznam novinářů
● Hlídání času, že se začne dle programu
● Usazení speakrů - každý by měl mít jmenovky před sebou

Doporučení od PRistky:
pojmout to jako spolecensky event-zajimavy program/koncept, ucastnici, atraktivni
lokace, jidlo… POZOR, aby to nebylo prehlcene fakty a daty, metodikou vyzkumu apod.
Spíš uvadet konkretni lidske pribehy, problemy lidi, ukazat emoce…

EMOCE EMOCE EMOCE
PŘÍBĚHY PŘÍBĚHY PŘÍBĚHY
ZÁŽITEK - Umíme do toho dostat ještě i nějaký zážitek? Něco jako vyzkoušejte si,
naučte se, podívejte se????

A až pak DATA DATA DATA

Pozor: emócie, ktoré chceme vyvolať: súnáležitosť, stotožnenie, pochopenie - “som
človek ako ty” - (nechceme vyvolávať: súcit, ľútosť, kritiku, posmech, …)

10.30 hod - Lujza Kotryová
- Proč tento projekt
- Proč je náš výzkum v ČR unikátní - resp. Proč další průzkum (viz ty zdroje od Janka

Wagnera, možná viz i další průzkumy, které jsme shromáždili) - tohle se snažit vtlačit do pár
vět (průzkum OSF)

- Nějaké overall data - data jdoucí napříč skupinami - vždy predstaví ty 2-3 profily za cieľovku
a potom nechala porozprávať hosťa

- Čeho chceme dosáhnout
- Co potřebujeme, abychom toho dosáhli

10.35 hod -Google - Pavla Grigarová
- Proč Google.org podporuje projekt
- Proč právě digitální inkluze
- Proč tyto cílové skupiny



10.40 hod - paní Faberová a paní Brotánková z neziskové organizace Blízký soused
(organizace se věnuje práci s dětmi ve vyloučených lokalitách),

- Vypověděli by příběh jednoho více-méně konkrétního dítěte (s důrazem na
zachování anonymity!) Nasdíleli vlastní zkušenost z činnosti organizace Blízký
soused.

- Případně - pokud mají k dispo - zmínit data, průzkumy...
- V ppt za nimi by byl ten onepager zpracovaný pro děti

10.45 - paní Ester Pacltová z neziskové organizace Místní místním (organizace se
věnuje podpoře lidí bez domova)

- Vypověděli by příběh jednoho více-méně konkrétního zástupce minorit (s důrazem
na zachování anonymity!) Nasdíleli vlastní zkušenost z činnosti organizace Místní
místním

- Případně - pokud mají k dispo - zmínit data, průzkumy...
- V ppt za nimi by byl ten onepager zpracovaný pro minority

10.50 -Kamila Gelbičová z Nadačního fondu Senlife (domov pro seniory)
- Vypověděli by příběh jednoho více-méně konkrétního seniora (s důrazem na

zachování anonymity!) Nasdíleli vlastní zkušenost z činnosti organizace Nadační
fond Senlife

- Případně - pokud mají k dispo - zmínit data, průzkumy...
- V ppt za nimi by byl ten onepager zpracovaný pro seniory

10.55 - Pohled a aktivity státu doplní zmocněnec pro digitalizaci a digitální vzdělávání,
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Martin Úlovec.

11.00 Andrej Doubek - dobrovolník č.d
- Jeho vstup z pohledu zapojeného dobrovolníka

11.00 - vstup ambasadora 1
- Ideálně vlastní zkušenost

Následuje část otázek od novinářů
- Těžko se odhaduje, kolik bude trvat

Dáváme pak prostor právě individuálním rozhovorům - konec oficiální části tiskové
konference

- Budu zjišťovat předem, ale spíše se vyvrbí ad-hoc
- Připravit na ně vystupující/ panelisty


